公司监事会对公司2019年股票期权激励计划中确定的首次授予激励对象是否符合授予条件进行核实

后，认为：

1、 本次授予的激励对象与公司2019年第一次临时股东大会审议通过的公司2019年股票期权激励计划

中规定的首次授予部分激励对象相符。

2、本次激励计划的激励对象均具备《公司法》、《公司章程》等法律、法规和规范性文件规定的任职资

格，符合《上市公司股权激励管理办法》等文件规定的激励对象条件，不存在《上市公司股权激励管理办法》

第八条规定的不得成为激励对象的情形，激励对象中无独立董事、监事、单独或合计持有公司5%以上股份的

股东或实际控制人及其配偶、父母、子女。 本次授予股票期权的激励对象主体资格合法、有效。

3、公司和本次激励计划的激励对象均未发生不得授予股票期权的情形，公司本次激励计划设定的激励

对象获授股票期权的条件已经成就。

监事会同意以2019年2月22日为首次授予日，向429名激励对象授予4300万份股票期权。

特此公告。

深圳市英威腾电气股份有限公司

监事会

2019年2月22日

证券代码：

002334

证券简称：英威腾 公告编号：

2019-021

深圳市英威腾电气股份有限公司

关于公司前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

深圳市英威腾电气股份有限公司（以下简称“公司” ）根据《企业会计准则第28号———会计政策、会计

估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———

财务信息的更正及相关披露》等有关规定，现将公司前期会计差错更正事项的有关情况说明如下：

一、前期会计差错更正原因说明

公司在2015年、2016年财务报表编制过程中，未将2015年、2016年保本理财产品投资收益纳入非经常性

损益考虑，导致2015年、2016年非经常性损益金额与实际非经常性损益存在差异，从而影响2015年度和2016

年度扣除非经常性损益后的净资产收益率、2015年度和2016年度扣除非经常性损益的每股收益及非经常性

损益金额。

上述差错对公司财务状况、经营成果和现金流量均不产生重大影响，根据《企业会计准则第28号———会

计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，为更加客观准确地反映公司的经营成果，公司对发现的上述会

计差错进行了调整。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

本次会计差错更正仅对2015年度、2016� 年度非经常损益、 扣非后的净资产收益率和每股收益进行更

正，不涉及财务报表数字的调整，更正情况如下：

（一）非经常性损益表

1、2015年度

单位：元

明细项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

委托他人投资或管理资产的损益 26,298,137.52 26,298,137.52

所得税的影响数 1,524,136.71 3,944,720.63 5,468,857.34

非经常性损益合计数 16,757,265.82 22,353,416.89 39,110,682.71

2、2016年度

单位：元

明细项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

委托他人投资或管理资产的损益 5,161,056.36 17,266,333.27 22,427,389.63

所得税的影响数 2,717,442.96 2,589,949.99 5,307,392.95

非经常性损益合计数 15,747,386.61 14,676,383.28 30,423,769.89

（二）净资产收益率和每股收益

1、2015年度

明细项目

加权平均净资产收益率(%)

更正前金额 更正金额 更正后金额

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 8.81 -1.49 7.32

明细项目

基本每股收益

更正前金额 更正金额 更正后金额

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 0.1847 -0.0313 0.1534

明细项目

稀释每股收益

更正前金额 更正金额 更正后金额

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 0.1845 -0.0312 0.1533

2、2016年度

明细项目

加权平均净资产收益率(%)

更正前金额 更正金额 更正后金额

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 3.17 -0.89 2.28

明细项目

基本每股收益

更正前金额 更正金额 更正后金额

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 0.0717 -0.0201 0.0516

明细项目

稀释每股收益

更正前金额 更正金额 更正后金额

扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润 0.0714 -0.0210 0.0504

注：以上2016年加权平均净资产收益率更正前金额已考虑公司对外公告（公告编号：2018-061）差错更

正事项对净资产的影响。

三、本次会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第五届董事会第十次会议和第五届监事会第十次会议审议通过。

四、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明

公司2018年度审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）就本次前期会计差错更正事项出具了说明

（信会师报字[2019]第ZI10018号），详见同日在巨潮资讯网上刊登披露的审核报告。

五、 董事会、监事会及独立董事意见

（一）董事会意见

本次会计差错更正和对相关期间会计报表的调整，符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计

变更和会计差错》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的有

关规定和要求，能够更加客观、准确的反应公司财务状况，有利于提高公司财务信息质量。

（二）监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正事项，符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和

差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的要求，董

事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的规定。

（三）独立董事意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正事项，符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更